2016/7/26 記者会見のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040730c.html 1/1

平成１６年７月３０日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

記者会見のご案内

～我が国初の口腔保健工学専攻を備えた歯学部口腔保健
学科の設置について～

広島大学歯学部では、学術的要請、社会的要請及び教育的要請に基

づき、「口腔 保健医療の教育者の育成」や「口腔保健学の体系化と学術

研究の拠点構築」等に 向けて、平成１７年４月に口腔保健学科を設置い

たします。

この口腔保健学科は、口腔保健衛生学専攻（入学定員２０名）及び口

腔保健工学 専攻（入学定員２０名）の２専攻から構成され、特に、口腔保

健工学専攻につい ては、我が国で初めて設置されるものです。

つきましては、本学科設置構想の概要等をご紹介いたしたく、下記のと

おり記者 会見を開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

日時 平成１６年８月２日（月）１６時から

場所 広島大学歯学部　大会議室

広島市南区霞一丁目２番３号

出席者 栗原 英見 広島大学歯学部長

内田 隆 　同　　歯学部副学部長

赤川 安正 広島大学歯学部附属歯科衛生士学校長

岡崎 正之 　同　　　　　附属歯科技工士学校長

【問い合わせ先】

広島大学医歯薬学総合研究科等

部局長支援グループ（歯学部担当）　武田

ＴＥＬ：０８２－２５７－５６０４

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］